

§ 12 Remissversion av Regional kulturplan för Skåne 2025 - 2028

Ärendenummer: 2023-POL000132

Kulturnämndens beslut

1. Kulturnämnden antar föreliggande förslag till remissversion av Regional kulturplan för Skåne 2025-2028.
2. Kulturplanen skickas på remiss till de skånska kommunernas kulturnämnder eller motsvarande, samt till Skånes kommuner och Länsstyrelsen i Skåne. Yttranden ska vara Region Skåne tillhanda senast 2024-04-02.
3. Kulturplanen skickas på intern remiss inom Region Skåne till regionala utvecklingsnämnden, hälso- och sjukvårdsnämnden, psykiatri-habiliterings- och hjälpmedelsnämnden, kollektivtrafiknämnden samt fastighets- och servicenämnden. Yttranden ska vara kulturnämnden tillhanda senast 2024-04-02.

Protokollsanteckningar

Daniel Engström (SD) och Ola Johansson (SD) gör bifogad anteckning till protokollet.

Stefan Pettersson (S), Lena Dahl Wahlgren (S) och Christer Hovbrand (S) deltar inte i beslutet och gör bifogad anteckning till protokollet.

Fredrik Hanell (MP) deltar inte i beslutet och gör bifogad anteckning till protokollet.

Sammanfattning

Region Skåne ingår i kultursamverkansmodellen som regleras av Förordningen om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet (2010:2012). En förutsättning för att Region Skåne ska få fördela statliga medel är att en regional kulturplan tas fram i samverkan med kommunerna och i samråd med kulturlivet och civilsamhället. Med kulturplanen som grund beslutar Statens kulturråd om det statsbidrag som regionen ska fördela.

Regional Kulturplan för Skåne 2025-2028 är, enligt tidigare inriktningsbeslut från kulturnämnden, en aktualisering av tidigare kulturplan. Insatserna för att nå de kulturpolitiska målen utgår från en helhetssyn på de utmaningar och möjligheter som finns i samhället.

Region Skåne väljer att fokusera på tvärgående utvecklingsområden i Regional kulturplan för Skåne 2025–2028. Syftet är att främja ökad samverkan för att möta ett allt mer komplext och diversifierat samhälle och flytta fram positionerna när det gäller att skapa goda förutsättningar för ett rikt, hållbart och inkluderande kulturliv.

Yrkanden

Ordföranden Fredrik Sjögren (L) yrkar med instämmande av Elisabeth Kullenberg (M) att nämnden beslutar enligt beslutet ovan.

I ärendet finns följande dokument

1. Beslutsförslag 2024-02-15
2. Remissversion Regional kulturplan för Skåne 2025-2028
3. Beslut KN § 24 Inriktning för framtagande av Regional kulturplan för Skåne 2025-2028
4. Beslutsförslag Inriktning för framtagande av Regional kulturplan för Skåne 2025-2028
5. Regional kulturplan för Skåne 2021-2024

Vid protokollet
Josefine Ralsgård

Rätt utdraget intygas
Gunnel Erlander

Sänt till:
Regionstyrelsen (för kännedom)
RUN
HSN
KTN
PHHN
FSN
Skånska kommunernas kulturnämnder eller motsvarande
Skånes kommuner
Länsstyrelsen i Skåne
A Lyrevik
E Nilsson
M Jörgel
A Åkerberg
D Kavakliotis
Erica Månsson erica@nilsson-mansson.se
M Olsson
M Jebril
G Erlander/diariet

Protokollsanteckning

Kulturnämnden 2024-02-15.

Ärende 6. Remissversion av Regional kulturplan för Skåne 2025-2028

Vi skulle vilja se några tillägg i kulturplanen inför senare fastställande, och framför våra önskemål i form av en protokollsanteckning.

På sidan 11 i remissversionen av kulturplanen skulle vi önska att rubriken ”Delaktighet och medskapande” ändras till Delaktighet, *gemenskap* och medskapande. I texten under denna rubrik anser vi att det borde stå något om vikten av kulturarvet när det gäller att bygga broar mellan människor och öka gemenskapen i samhället. Förslagsvis följande text:

Kulturarvet är viktigt för att öka förståelsen och bygga broar mellan människor. Genom att förbättra tillgängligheten till och synliggörandet av kulturarvet, både det materiella och det immateriella, kan gemenskapen i samhället öka.

På sidan 12 under ”Skåne vill” önskar vi också att det läggs till en punkt:

- *Öka tillgängligheten till och synliggörandet av kulturarvet för att öka gemenskapen i samhället.*

På sidan 13 under rubriken ”Kulturens rum och platser” skulle vi önska ett tillägg i slutet på stycket som lyder:

Fler ska ges möjlighet att leva och bo i inkluderande och långsiktigt hållbara miljöer. Region Skånes strategi för gestaltad livsmiljö – arkitektur, form och design ger förutsättningar till ett medvetet arbete för att åstadkomma hållbara och attraktiva livsmiljöer av god kvalitet med människan som utgångspunkt.

Som sista mening i stycket ovan vill vi att följande står: *Regionens invånare ska ges goda möjligheter att ha inflytande över gestaltningen av offentliga miljöer.*

På sidan 16, under rubriken ”Barns och ungas rätt till kultur” anser vi att det tydligt borde framgå att det är av stor vikt att barn och unga lär sig det svenska språket. Vi föreslår ett tillägg i stycket överst på sidan 16 (tillägget kursiverat):

Att stimulera läslusten, skrivförmågan, förmågan att i både tal och skrift behärska svenska språket samt stimulera det kritiska tänkandet samtidigt som nyfikenheten till konst och kultur väcks, är avgörande för barn och unga, men också för samhället.

Vi vill även att det under ”Skåne vill” på sidan 16 läggs till en punkt:

- *Främja barns och ungas förmåga att fullt ut behärska det svenska språket.*

För Sverigedemokraterna Region Skåne

Daniel Engström

Ola Johansson

Protokollsanteckning Socialdemokraterna i Region Skåne

Kulturnämnden 20240215

6. Remissversion Regional kulturplan för Skåne 2025-2028

Socialdemokraterna deltog inte beslutet om remissversionen utan kommer att lämna sina förslag i samband med att planen går till beslut. Vi har tidigare yrkat på ”att ge förvaltningen i uppdrag att särskilt uppmärksamma frågor som miljöarbete/Agenda 2030, mångfald och konstens frihet samt kulturens roll i det demokratiska arbetet.” Styret valde att inte bifalla det yrkandet.

För Socialdemokraterna i Kulturnämnden

Stefan Pettersson, gruppleddare (S)

Kulturnämnden

2024-02-15

Protokollsanteckning

Ärende 6. Remissversion av Regional kulturplan för Skåne 2025 - 2028

Miljöpartiet de gröna deltar inte i beslutet med hänvisning till det inriktningsbeslut som fattades 2023. I detta beslut valde majoriteten att avslå ett yrkande, från S och MP, med innebörden att förvaltningen i arbetet med att ta fram kulturplanen särskilt skulle uppmärksamma miljöarbete och Agenda 2020, mångfald, konstens frihet, samt kulturens roll i det demokratifrämjande arbetet.

I remissversionen – som är en aktualisering av nu gällande regionala kulturplan – finns flera goda ansatser, såsom inriktningen på ökad samverkan för att möta behoven från ett allt mer komplext och diversifierat samhälle, och de kopplingar som görs till hållbarhet och de globala målen. Det är också glädjande hur det på flera ställen i remissversionen återkommer resonemang om hur olika delar av kulturen främjar demokratin, men detta borde förtydligas. Exempelvis kunde betydelsen av den fria åsiktsbildningen som en utgångspunkt för kulturinstitutioners främjande av demokratin lyftas fram än tydligare, liksom betydelsen av samverkan med idéburen sektor.

Efter remissrundan, och inför behandlingen av den regionala kulturplanen vid nämndens junimöte, kommer Miljöpartiet att inkomma med förslag som kan förbättra kulturplanen.

Fredrik Hanell

Ledamot Kulturnämnden

Miljöpartiet de gröna